
SERVIZIO PROPONENTE: Amministrazione del personale
Allegati:

1. _______________________________________________________
2. _______________________________________________________
3. _______________________________________________________
4. _______________________________________________________
5. _______________________________________________________
6. _______________________________________________________

Il Responsabile dell'Istruttoria

Il  sottoscritto  Direttore  della  struttura  proponente, 
DICHIARA la presente proposta di deliberazione legittima, 
regolare sotto il profilo tecnico e contabile.

IL DIRETTORE DEL SERVIZIO
Dott. Luciano Oppo
firma apposta

                  DELIBERAZIONE  n° 332 del 12/04/2013

OGGETTO:  Comando  finalizzato  presso  l'Università  Texas  Medical 
Branch  del  dipendente  Dott.  Tuveri  Massimiliano,  Dirigente 
Sanitario  del  profilo  professionale  medici,  disciplina  Chirurgia 
Generale.

PROPOSTA N°___________ IN DATA ______________

Servizio: Amministrazione del personale

RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO: 

IL DIRIGENTE: Dott. Luciano Oppo

IL DIRETTORE GENERALE

PREMESSO   che  è  intendimento  della  presente  Azienda  Sanitaria 
riuscire in tempi brevi a poter dare una risposta efficace alle 
problematiche  assistenziali  legate  agli  interventi  chirurgici  di 
alta complessità nel campo della chirurgia epatica e pancreatica;

RILEVATO  CHE  il  proprio  dipendente  Dott.  Massimiliano  Tuveri, 
Dirigente  Medico  nella  Disciplina  di  Chirurgia  Generale,  ha 
maturato,  attraverso  pregressi  rapporti  di  collaborazione 
professionale con l'Istituto “Texas Trasplant Center  - University 
of  Texas  Medical  Branch”,  significative  esperienze  professionali 
nello specifico campo medico della chirurgia epatica e pancreatica;

RITENUTO strategico per la scrivente Azienda Sanitaria, al fine di 
perseguire  il  proprio  intendimento  sopra  specificato,  dover 
prevedere un periodo formativo e di aggiornamento specifico del 
Dott.  Tuveri  presso  il  medesimo  Istituto  per  completare  e 
perfezionare le tecniche chirurgiche, le attività cliniche, di sala 
operatoria  e  di  ricerca  nel  campo  della  chirurgia  epatica  e 
pancreatica;  

CONSIDERATA l'importanza che riveste l'attivazione di una attività 
chirurgica  in  tale  ambito  clinico  attraverso  la  formazione  del 
personale medico che sarà successivamente chiamato ad operare in 
tale  contesto  clinico-chirurgico,  con  l'intendimento  che  il 
personale formato potrà a sua volta formare e certificare altre 
figure professionali;
 
VISTI l’art. 21 del C.C.N.L. 08.06.2000 per  la dirigenza medica e 
veterinaria del S.S.N. che disciplina l'istituto del comando;



RILEVATO  che,  in  relazione  a  quanto  indicato  dalla  richiamata 
disposizione  contrattuale,  per  finalità  di  aggiornamento  può  essere 
disposto un comando finalizzato per periodi di tempo determinato presso 
centri,  istituti  e  laboratori  nazionali  ed  internazionali  ed  altri 
organismi di ricerca che abbiano dato il proprio assenso;

RILEVATO INOLTRE che, ove il comando sia giustificato dall'Azienda per 
il  compimento  di  studi  speciali  o  per  l'acquisizione  di  tecniche 
particolari,  al  dirigente  comandato  sono  corrisposti  gli  assegni 
relativi  al  trattamento  economico  in  godimento  per  il  personale  in 
servizio; 

RITENUTO di comandare il proprio dipendente Dott. Massimiliano Tuveri, 
dirigente medico nella disciplina di chirurgia generale, per il periodo 
di otto mesi dal 8.04.2013 al 7.12.2013, con diritto a percepire la 
retribuzione prevista dalla normativa vigente, secondo le disposizioni 
di  cui  all'art.  21  del  CCNL  8.06.2000  area  medici,trattandosi  di 
comando finalizzato all'acquisizione di tecniche particolari;

ACQUISITO per  le  vie  brevi  l'assenso  dell'Istituto  “Texas  Trasplant 
Center  - University of Texas Medical Branch”,(Università del Texas);

VISTA la L.R. n. 10/06;
VISTA la L.R. n.3/09;
Con i pareri favorevoli del Direttore Amministrativo e del Direttore 
Sanitario;

DELIBERA

Per i motivi esposti in premessa,

1. Di comandare il Dott. Massimiliano Tuveri, Dirigente Sanitario del 
Profilo Professionale Medico, Disciplina di Chirurgia Generale, a 
frequentare  l'Istituto “Texas Trasplant Center  - University of 
Texas  Medical  Branch”,(Università  del  Texas),  nel  periodo 
dall'8.04.2013 al 7.12.2013, con  diritto al trattamento economico 
in godimento per il personale in servizio;

2. Di dare atto che il periodo di comando sarà valido ad ogni effetto 
ai fini dell'anzianità di servizio;

3. Di trasmettere la presente all'Istituto “Texas Trasplant Center  - 
University of Texas Medical Branch”,(Università del Texas),per i 
provvedimenti di competenza;

4. Di  trasmettere  il  presente  atto  al  Servizio  Personale  per 
l’esecuzione degli atti correlati di rispettiva competenza.

IL DIRETTORE GENERALE
Dott. Mariano Meloni

firma apposta

IL DIRETTORE AMMINISTRATIVO       IL DIRETTORE SANITARIO 
Dr.ssa Maria Giovanna Porcu          Dott. Orlando Scintu

firma apposta firma apposta

      

Il sottoscritto Responsabile del Servizio Affari Generali Legali 
certifica che la presente deliberazione verrà pubblicata nell’Albo 
Pretorio di questa Azienda dal 16/04/2013 al 30/04/2013

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO AFFARI GENERALI
Dr.ssa Antonina Daga

firma apposta


	IL DIRETTORE DEL SERVIZIO
	                  DELIBERAZIONE  n° 332 del 12/04/2013

